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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 7148/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : YOUNA CHATRINE BACHTIAR, S.S, M.Ikom
No. Dosen / NIP : 7148 /
NIDN / NIDK : 0417066705
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. SWADAYA, NO. 24, RT/RW. 003/006,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PRS533 Stakeholder Relations 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 MRC432 Digital Marketing Communication 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU01H Reguler-1 Bekasi
4 PRS432 Public Relations Proposal 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Digital Marketing Communication (3 sks) Ruang : R316(H)
Kode : MRC432 Kelas : EU20H Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

23-3-24
17:00-
19:30

PENGENALAN DIGITAL MARKETING
COMMUNICATIONS

Sabtu
23-3-24

17:00-
19:30

PENGENALAN DIGITAL MARKETING
COMMUNICATIONS 49    

2
Sabtu

30-3-24
17:00-
19:30 STRATEGI DAN ANGGARAN DIGITAL MARCOMM

Sabtu
30-3-24

17:00-
19:30 STRATEGI DAN ANGGARAN DIGITAL MARCOMM 48    

3
Sabtu
6-4-24

17:00-
19:30

KONTEN DALAM STRATEGI DAN PROSES DIGITAL
MARCOMM

Sabtu
6-4-24

17:00-
19:30

KONTEN DALAM STRATEGI DAN PROSES DIGITAL
MARCOMM 51    

4
Sabtu

27-4-24
17:00-
19:30

PENGALAMAN PELANGGAN DALAM PROSES
KOMUNIKASI PEMASARAN DIGITAL

Sabtu
27-4-24

17:00-
19:30

PENGALAMAN PELANGGAN DALAM PROSES
KOMUNIKASI PEMASARAN DIGITAL 52    

5
Sabtu
4-5-24

17:00-
19:30

Strategi Komunikasi Pemasaran Digital dalam Upaya
Meningkatkan Penjualan dan Jumlah Konsumen

Sabtu
4-5-24

17:00-
19:30

Strategi Komunikasi Pemasaran Digital dalam Upaya
Meningkatkan Penjualan dan Jumlah Konsumen 46    

6
Sabtu

11-5-24
17:00-
19:30

Evaluasi Respon Konsumen terhadap Strategi
Komunikasi Pemasaran Digital

Sabtu
11-5-24

17:00-
19:30

Evaluasi Respon Konsumen terhadap Strategi
Komunikasi Pemasaran Digital 49    

7
Sabtu

18-5-24
17:00-
19:30

CRM dalam komunikasi pemasaran digital yang
memanfaatkan teknolog

Sabtu
18-5-24

17:00-
19:30

CRM dalam komunikasi pemasaran digital yang
memanfaatkan teknolog . 30    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Digital Marketing Communication (3 sks) Ruang : R316(H)
Kode : MRC432 Kelas : EU20H Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu
8-6-24

17:00-
19:30

Penggunaan Digital Marcomm dalam Meningkatkan
Kesadaran Terhadap Merk

Sabtu
8-6-24

17:00-
19:30

Penggunaan Digital Marcomm dalam Meningkatkan
Kesadaran Terhadap Merk . 48    

9
Sabtu

15-6-24
17:00-
19:30

Electronic Marketing Sebagai Bagian dari Komunikasi
Pemasaran Terpadu

Sabtu
15-6-24

17:00-
19:30

Electronic Marketing Sebagai Bagian dari Komunikasi
Pemasaran Terpadu 51    

10
Sabtu

22-6-24
17:00-
19:30 Pemasaran Jasa Melalui Digital Marcomm

Sabtu
22-6-24

17:00-
19:30 Pemasaran Jasa Melalui Digital Marcomm 48    

11
Sabtu

29-6-24
17:00-
19:30

Upaya menjaga keamanan mengolah dan menyimpan
informasi serta bertransaksi secara digital

Sabtu
29-6-24

17:00-
19:30

Upaya menjaga keamanan mengolah dan menyimpan
informasi serta bertransaksi secara digital 35    

12
Sabtu
6-7-24

17:00-
19:30

Strategi Digital Marcomm dengan KPT dalam upaya
peningkatan loyalitas pelanggan

Sabtu
6-7-24

17:00-
19:30

Strategi Digital Marcomm dengan KPT dalam upaya
peningkatan loyalitas pelanggan 48    

13
Sabtu

13-7-24
17:00-
19:30

Kalkulasi Pengembalian Investasi dan Biaya Iklan pada
Digital Marcomm

Sabtu
13-7-24

17:00-
19:30

Kalkulasi Pengembalian Investasi dan Biaya Iklan pada
Digital Marcomm 51    

14
Sabtu

20-7-24
17:00-
19:30 Digital Marketing Channels - Tren 2020

Sabtu
20-7-24

17:00-
19:30 Digital Marketing Channels - Tren 2020 47    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Digital Marketing Communication Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom (7148)
Kode MK dan Seksi : MRC432 (EU20H)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 17:00 - 19:30 (R316(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

27
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

29
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. PUTRIANA RIZKY 20210101220 H H H H H H H H H H H H H H
2. DANI YUNIANTO 20210101222 H H H H H H H H H H A A H H
3. FADLI NURJAMAN 20210101289 H H H H H H H H H H H H H H
4. EKA YULIANA 20210101291 H H H H H H H H H H H H H H
5. YUNITA PUTRI KENCANA 20210101293 H H H H H H H H H H H H H H
6. ROSEMARIE 20210101305 H H H H H H H H H H H H H H
7. ESTI NATASYA SITANGGANG 20210101338 H H H H H H H A H H H H H H
8. HANA APRILIA HERMANTO 20210101344 H H H H H H H H H H H H A H
9. NADYA APRILIANA 20210101407 H H H H A H H H H H A H H H
10. RESA MUSTIKA 20210101419 H H H H H H H H H H H H H H
11. SIFA FAUZIAH 20210101420 H H H H H H H H H H H H H H
12. SISCA ANANDA 20210101422 H H H H H H A A H H H H H H
13. MUHAMMAD IZHAR ZAULA 20210101424 H A H H H H H H H A H H H H
14. ANDRES FERNANDO 20210101428 H H H H H A H H H H H H H H
15. SALMA NUR AFIFAH 20210101429 H H H H H H H H H H H H H H
16. INDRI PUTRI PATRICIA 20210101442 A H H H H H H H H H H H H H
17. SARNIDA SIHOMBING 20210101472 A H H H A H A H A H A H H H
18. YESIA VIRNICA OKTAVIA TAMBUNAN 20210101481 H H H H H H A H H H A H H H
19. JEAN CHRISTOVER 20210101483 H A H H H H H H H H H H H H
20. ZAKIYAH AZAHRA 20210101495 H H H H A H H H H H A H H H
21. NURHANIFAH MARIA SURYANA 20210101511 H H H H H H H H H H H A H H
22. ULYA LISDIANAH 20210101514 H H H H H H H H H H H H H H
23. KRISNA CALVINE ARYA 20210101515 H H H H H H H H H H H H H H
24. ADINDA NUR ALYA 20220101473 H H H H H H H H H H H H H H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

27
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

29
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

25. TRIAN PERMADI 20220101531 H H H A A H H A H A A A A A
26. AHMAD SYEHA 20220501070 H H H H H H H H H H H H H H
27. KEZIA SENTHIA 20220501087 H H H H H H H H H H H A H H
28. JULIAN 20220501088 H H H H A H H H H H A H H H
29. ARLANDA KUNIO 20220501089 H H H H H H H H H H H H H H
30. ITA PURNAMASARI 20220501090 H H H H H H H H H A A H H H
31. RATNA HAMIDA 20220501093 H H H H H A A H H H H H H H
32. RIZKI ALAMSYAH 20220501094 H H H H H H H H H H H H H H
33. AENUN NADIROH 20220501096 H H H H H H H H H H H H H H
34. BRIAN PHILIP RICHERSON 20220501097 H H H H H H H H H H H H H H
35. FILAL KHAIR 20220501098 A H H H H H H H H H H H H H
36. ELIZABETH MEIRISKA CHANDRA 20220501099 H H H H H H H H H H A H H H
37. BERNADINA BENEDITA MARUF 20220501100 A A H H H A A A H A A H H A
38. AL SATRIA DIAH 20220501101 H H H H H H A H H H H H H A
39. VERINA DWI MURYANI 20220501116 H H H H H H H H H H H H H H
40. SRI MULYATI 20220501118 H H H H H H A H H H H H H H
41. CHRESTO EIRENE 20220501120 H H A H H H H H H H H H H H
42. MUHAMMAD ZINEDIN ZIDANNE 20220501121 H H H H H H H H H H A H H H
43. DONY SAPUTRA 20220501122 H H H H H H H H H H A H H A
44. AURELIA JOSEPHINE GUNAWAN 20220501123 H H H H H H H H H H A H H H
45. SITI NURAINI 20220501124 H H H H H H H H H H A H H H
46. NAILA ANGGITA FAHIRA 20220501125 H H H H H H H H H H A H H H
47. SAVANA MAULIA 20220501126 H H H H H H H H H H H H H A
48. ALPIYAH DEANI PUTRI SAKINAH 20220501128 H H H H H H H H H H A H H H
49. AHMAD ZAINI 20220501131 H H H H H H H H H H H H H H
50. QONITA SALSA LUTFIYAH 20220501133 H H H H A H H H H H H H H H
51. ARIFAN EFENDI 20220501135 H A H H A A A A A A A H H A
52. NENG NURASIAH AL JAMILAH 20220501136 H H H H H H A H H H A H H H
53. ANISA NADIYA SAFITRI 20220501137 H H A H H H H H H H H A H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : MRC432 Kelas : EU20H Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S,
M.Ikom

Matakuliah : Digital Marketing Communication  
Prodi : Komunikasi Pemasaran  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

1 20210101220 Putriana Rizky 100 82,86 88 90 76 85,09 4,00 A
2 20210101222 Dani Yunianto 85,71 84,29 88 90 76 83,8 4,00 A
3 20210101289 Fadli Nurjaman 100 97,14 90 88 83 88,66 4,00 A
4 20210101291 Eka Yuliana 100 85,71 86 90 81 86,82 4,00 A
5 20210101293 Yunita Putri Kencana 100 80 90 87 77 84,55 4,00 A
6 20210101305 Rosemarie 100 91,43 86 90 86 89,14 4,00 A
7 20210101338 Esti Natasya Sitanggang 92,86 94,29 86 90 83 87,67 4,00 A
8 20210101344 Hana Aprilia Hermanto 92,86 100 86 90 86 89,29 4,00 A
9 20210101407 Nadya Apriliana 85,71 72,86 88 90 78 83,36 4,00 A

10 20210101419 Resa Mustika 100 65,71 90 87 76 82,77 4,00 A
11 20210101420 Sifa Fauziah 100 88,57 90 87 83 87,51 4,00 A
12 20210101422 Sisca Ananda 85,71 85,71 90 88 82 85,74 4,00 A
13 20210101424 Muhammad Izhar Zaula 85,71 65,71 90 88 82 83,74 4,00 A
14 20210101428 Andres Fernando 92,86 88,57 82 60 76 75,04 3,30 B+
15 20210101429 Salma Nur Afifah 100 84,29 82 60 76 75,33 3,30 B+
16 20210101442 Indri Putri Patricia 92,86 48,57 82 60 76 71,04 3,00 B
17 20210101472 Sarnida Sihombing 64,29 15,71 90 87 77 74,55 3,30 B+
18 20210101481 Yesia Virnica Oktavia Tambunan 85,71 80 90 88 82 85,17 4,00 A
19 20210101483 Jean Christover 92,86 75,71 82 60 76 73,76 3,00 B
20 20210101495 Zakiyah Azahra 85,71 65,71 88 90 76 81,94 4,00 A
21 20210101511 Nurhanifah Maria Suryana 92,86 55,71 88 90 76 81,66 4,00 A
22 20210101514 Ulya Lisdianah 100 95,71 90 88 81 87,82 4,00 A
23 20210101515 Krisna Calvine Arya 100 87,14 86 90 84 88,01 4,00 A
24 20220101473 Adinda Nur Alya 100 31,43 82 60 76 70,04 3,00 B
25 20220101531 Trian Permadi 42,86 18,57 50 60 0 31,64 0,00 E
26 20220501070 Ahmad Syeha 100 84,29 90 87 80 86,03 4,00 A
27 20220501087 Kezia Senthia 92,86 81,43 80 82 79 81,68 4,00 A



28 20220501088 Julian 85,71 32,86 82 87 87 80,71 4,00 A
29 20220501089 Arlanda Kunio 100 90 90 88 89 90,05 4,00 A
30 20220501090 Ita Purnamasari 85,71 51,43 82 87 85 81,86 4,00 A
31 20220501093 Ratna Hamida 85,71 84,29 90 88 89 88,05 4,00 A
32 20220501094 Rizki Alamsyah 100 82,86 73 73 79 78,79 3,70 A-
33 20220501096 Aenun Nadiroh 100 100 87 90 86 90,15 4,00 A
34 20220501097 Brian Philip Richerson 100 68,57 82 73 76 77,66 3,70 A-
35 20220501098 Filal Khair 92,86 94,29 82 73 80 80,92 4,00 A
36 20220501099 Elizabeth Meiriska Chandra 92,86 85,71 80 82 77 81,41 4,00 A
37 20220501100 Bernadina Benedita Maruf 42,86 50 80 82 77 72,84 3,00 B
38 20220501101 Al Satria Diah 85,71 85,71 90 88 91 88,89 4,00 A
39 20220501116 Verina Dwi Muryani 100 98,57 82 87 86 88,36 4,00 A
40 20220501118 Sri Mulyati 92,86 91,43 87 90 80 86,48 4,00 A
41 20220501120 Chresto Eirene 92,86 75,71 82 73 80 79,06 3,70 A-
42 20220501121 Muhammad Zinedin Zidanne 92,86 61,43 82 73 76 76,23 3,30 B+
43 20220501122 Dony Saputra 85,71 24,29 82 73 76 71,8 3,00 B
44 20220501123 Aurelia Josephine Gunawan 92,86 62,86 87 90 83 84,67 4,00 A
45 20220501124 Siti Nuraini 92,86 77,14 82 87 83 84,45 4,00 A
46 20220501125 Naila Anggita Fahira 92,86 98,57 87 90 81 87,54 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : MRC432 Kelas : EU20H Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S,
M.Ikom

Matakuliah : Digital Marketing Communication  
Prodi : Komunikasi Pemasaran  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

47 20220501126 Savana Maulia 92,86 100 90 88 89 90,34 4,00 A
48 20220501128 Alpiyah Deani Putri Sakinah 92,86 92,86 90 88 89 89,62 4,00 A
49 20220501131 Ahmad Zaini 100 84,29 87 90 88 89,28 4,00 A
50 20220501133 Qonita Salsa Lutfiyah 92,86 85,71 80 82 77 81,41 4,00 A
51 20220501135 Arifan Efendi 35,71 44,29 0 0 0 8 0,00 E
52 20220501136 Neng Nurasiah Al Jamilah 85,71 88,57 82 87 82 84,53 4,00 A
53 20220501137 Anisa Nadiya Safitri 85,71 30 80 82 79 75,82 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 



Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
NIP. 217080703 NIP. 7148


